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Anlægsmidler til ombygning og renovering af Glesborg Skole 

21/804 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede på et møde den 15. december 2020, at ”Der oprettes et 

overbygningstilbud på Glesborg Skole, der starter med 7. klasse i skoleåret 2021/22, hvorefter 

overbygningen fortsætter med 8. klasse i 2022/23 og 9. klasse i 2023/24. 

 

 De fysiske rammer inkl. udefaciliteter sker indenfor den fastsatte budgetramme på 1,5 mio. kr. i 

2021 og 0,5 mio. kr. i 2022.  

 

Beløbene udmøntes af BUU i samarbejde med skolebestyrelsen.  

 

Vedr. naturfag foregår undervisningen i Glesborg, jfr. Forslag 2.”    

 

Efter dialog mellem Glesborg Skoles ledelse, Børneby Midts bestyrelse og forvaltningen, indstiller 

forvaltningen, at nedenstående forslag fra Børneby Midts bestyrelse, benævnt scenarie 3B, 

gennemføres, så Glesborg Skole får de nødvendige fysiske rammer til også at rumme 7. – 9. 

klassetrin: 

 

 Opdatering af lokale til fysikundervisning. 

 Udvidelse af to klasselokaler ved inddragelse af tidligere salgsbod og delvis inddragelse af 

serverrum.  

 Udvidelse af nuværende lærerforberedelseslokaler og depot ved inddragelse af gangareal. 

Lokalerne anvendes fremadrettet som klasselokaler. 

 Åben overdækning og flisebelægning i atriumgård som ny adgang til et af de nuværende 

lærerforberedelseslokaler, der fremadrettet anendes som klasselokaler. 

 Lokaler i tidligere børnetandklinik indrettes til lærerforberedelse. 
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En skitse af forslaget, benævnt scenarie 3B, er vedlagt som bilag. 

 

Det bemærkes, at en gennemførelse af forslaget medfører, at det er nødvendigt at finde andre 

lokaler til blandt andet en sproggruppe, som på nuværende tidspunkt anvender den tidligere 

børnetandklinik. Det er forvaltningens vurdering, at det er muligt at finde anvendelige lokaler i 

andre kommunale bygninger. 

 

Ligeledes bemærkes det, at Børneby Midts bestyrelse på et dialogmøde den 3. december 2020 med 

børne- og ungdomsudvalget fremlagde forslag om blandt andet at etablere en ny gang i én af fløjene 

på Glesborg Skole for derved at udvide de lokaler, som på nuværende tidspunkt anvendes til 

lærerforberedelse og depot. Forvaltningen har efterfølgende vurderet, at forslaget ikke kan 

gennemføres inden for den afsatte økonomiske ramme, når der samtidig skal afholdes udgifter til 

flytning og opdatering af lokale til fysikundervisning. Bestyrelsen har på denne baggrund fremsat 

ovenstående forslag, benævnt scenarie 3B. 

 

En udtalelse fra bestyrelsen i Børneby Midt er vedlagt som bilag. Desuden er en beskrivelse og 

skitser af 3 alternative scenarier for ombygning og renovering af Glesborg Skole vedlagt som bilag. 

De tre alternative scenarier er, dels scenarier som bestyrelsen præsenterede på dialogmødet med 

børne- og ungdomsudvalget den 3. december 2021, og dels et scenarie udarbejdet af Glesborg 

Skole. 

 

Jævnfør Norddjurs Kommunes retningslinjer for bygge- og anlægsopgaver skal fagudvalget beslutte 

udbudsform og tildelingskriterier for de arbejder, der skal udføres. Ligeledes skal fagudvalget træffe 

beslutning om tildeling af arbejderne. Forvaltningen foreslår, at der indhentes tilbud som 

underhåndsbud med laveste pris som tildelingskriterie samt at forvaltningen bemyndiges til at 

tildele arbejderne.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen skal ses i sammenhæng med den indgåede budgetaftale for 2021-2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i aftalen om budget 2021-2024 afsat 1,5 mio. kr. i 2021 og 0,5 mio. kr. i 2022 til flytning 

samt tilpasning af fysiske rammer inkl. udefaciliteter på Glesborg Skole. Da udgiften til de arbejder, 
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som fremgår af sagsfremstillingen, forventes at udgøre ca. 1,5 mio. kr., og der desuden skal 

afholdes udgifter til flytning fra Ørum Skole, planlægges ombygning/ renovering på Glesborg Skole 

udført i såvel 2021 og 2022. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at: 

1. Forslaget scenarie 3B til ombygning af de fysiske rammer på Glesborg Skole godkendes.  

2. Der gives anlægsbevilling på 0,5 mio. kr. i 2021, som finansieres af det på 

investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb vedrørende Glesborg Skole flytning mm. 

3. Der gives anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. i 2021, som finansieres af det på 

investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb vedrørende Glesborg Skole overbygning 

reserve. 

4. Anlægsarbejderne vedrørende de fysiske rammer på Glesborg Skole udbydes i 

underhåndsbud med laveste pris som tildelingskriterie 

5. Forvaltningen bemyndiges til at tildele anlægsarbejder efter indhentningen af 

underhåndsbud. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-01-2021 

Ad. 1-5 

Tiltrådt. 

 

Fraværende: 

Ulf Harbo (Ø) 

Kristina Hviid (V) 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-02-2021 

Tiltrådt. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 23-02-2021 

Godkendt. 
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Bilag: 

1 - 

3015307 

Åben Skitse af bestyrelsens forslag (Scenarie 3B) til ombygning 

af Glesborg Skole. 

(11963/21) (H) 

2 - 

3015306 

Åben Beskrivelser og skitser af 3 alternative forslag til 

ombygning og renovering af Glesborg Skole. 

(11962/21) (H) 

3 - 

3016721 

Åben Udtalelse fra Børneby Midts bestyrelse vedr. ombygning 

og renovering af Glesborg Skole 

(13135/21) (H) 
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